2019 年 11 月 26 日

各      位

会 社 名 ア ゼ ア ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 斉 藤 文 明

（コード番号：３１６１ 東証第二部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 羽 場 恒 彦

（TEL. 03-3865-1311）

業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年６月 14 日に公表いたしました、2020 年４月期第２四半期（累計）の業績予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2020年４月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年５月１日～2019年 10月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

4,563

百万円

83

百万円

87

百万円

58

円 銭

10.48

今回発表予想（Ｂ） 4,872 168 176 120 21.38

増減額（Ｂ－Ａ） 309  84    88    61

増減率（％） 6.8 100.8 101.2 103.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年 4 月期第 2 四半期）
4,554 70 97 67 12.06

2020年４月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019年５月１日～2019年 10月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

3,476

百万円

43

百万円

52

百万円

29

円 銭

5.22

今回発表予想（Ｂ） 3,926 130 141 90 16.17

増減額（Ｂ－Ａ） 449 86 89 61

増減率（％） 12.9 200.6 170.7 210.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019 年 4 月期第 2 四半期）
－ － － － －

（注）当社は、2019年４月期第２四半期においては、個別の四半期財務諸表を開示していないため、2019年４月

期第２四半期（累計）の個別実績の記載をしておりません。

修正の理由

(１) 第２四半期累計期間連結業績予想の修正理由

防護服・環境資機材事業においては、当社の強みであるタイベック®防護服の市場におけるシェア拡大と

新規防護服分野の市場創造への注力に加え、断続的に発生するCSF(豚コレラ)の封じ込め作業に伴う需要に

対応した結果、当初の予想を上回る売上となる見込みです。たたみ資材事業においても、引き続き需要の

低迷する環境下にありますが、災害に伴う需要もあり、当初予想の売上を上回る見込みです。アパレル資

材事業おきましては、天候の影響による取引先の在庫調整の影響を受け、予想を下回る売上となる見込で

す。その結果、連結での売上高は前回発表予想額を309百万円上回る見込みです。

利益につきましては、予想を上回る売上を確保できたことにより、営業利益で84百万円、経常利益で88

百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益で61百万円当初予想を上回る見込みです。

(２) 第２四半期累計期間個別業績予想の修正理由

修正理由につきましては、(１)の 第２四半期累計期間連結業績予想の修正理由と同様の理由です。

(３) 通期の連結及び個別業績予想について

通期業績につきましては、連結及び個別とも、業績予想を変更しておりません。今後、通期の業績予想

を修正する必要が生じた場合は、速やかに開示いたします。

（注 1）「タイベック®」は、米国デュポン社の登録商標です。

（注 2）上記に記載されている業績見通し等将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際

の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以   上